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فرمانده سپاه حضرت سیدالشهدا )ع(:
آمریکایی ها می گویند سربازان 

شیعیان ژن شجاعت دارند
ایرنا: سردار احمد ذوالقدر، فرمانده سپاه حضرت  �

سیدالشــهدا (ع) عنوان کــرد: آمریکایی ها می گویند 
شیعیان ژنی دارند که باید آن را به سربازان خود تزریق 
کنیم تا شــجاع شــوند، غافل از اینکه در مردم ایران 
اسلامی ژن امام حســین(ع)، حضرت ابوالفضل(ع) 
و حضــرت زینب کبری(س) وجود دارد و این فرهنگ 
باعث شده تا از هیچ دشمنی هراسی به دل راه ندهند.

شهردار پیشین تهران:
شعار های انقلاب حالت نمایشی 

پیدا کرده است
رویــداد ۲۴:  مرتضــی الویری، شــهردار پیشــین  �

تهران گفت: در چهار دهه ای که پشــت سر گذاشتیم، 
متأسفانه نتوانســتیم اهداف و شعار های مد نظرمان 
در دوران انقلاب را تحقق ببخشــیم و همین موضوع 
باعث ایجاد دلســردی و نارضایتی در میان مردم شده 
اســت. برای مثال شــعار ها در آن مقطع استقلال و 
سیاست نه شــرقی و نه غربی بود؛ اما در عمل شاهد 
هستیم که سیاست به شدت شــرقی شکل می گیرد. 
او افزود: وضعیتی را شــاهد هســتیم که شعار های 
انقلاب حالت نمایشی پیدا کرده و نهاد هایی همچون 
شورای نگهبان و سایر عوامل بالادستی، در تصمیمات 
و اختیــارات مردم دخالت می کنند و همین مســائل 
باعث می شــود نارضایتی هــا بروز و ظهــور کند. در 
ابتدای انقــلاب مردم فکر می کردند بــا انقلاب، رفاه 
اقتصادی در جامعه ایجاد می شود و شکاف طبقاتی 
کم می شود؛ اما امروزه می بینند مسئله فقر، بی کاری 

و تورم نه تنها حل نشده، بلکه تشدید نیز شده است.

پیش نویس الگوی اسلامی ایرانی 
پیشرفت به مقام معظم رهبری 

تقدیم می شود
شرق : نشست هم اندیشــی اندیشکده های الگوی  �

اســلامی -ایرانی پیشــرفت با حضور رئیس، اعضای 
شــورای عالی و اعضای اندیشکده ها برگزار شد. دکتر 
صادق واعظ زاده، رئیس شورای عالی الگوی اسلامی-
ایرانی پیشرفت، در این نشست گفت: اکنون پس از ۱۰ 
سال مطالعه و طراحی، به زمان رسمیت یافتن الگوی 
اسلامی-ایرانی پیشــرفت نزدیک می شویم. از طرف 
دیگر در ابتدای طراحی برنامه هفتم توســعه کشــور 
هســتیم؛ بنابراین تشــریح و توضیح الگوی اسلامی-
ایرانــی پیشــرفت به عنــوان مبنا و چارچوب اســناد 

برنامه ای کشور ضروری است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: 
پیش نویس این الگو آماده اســت تا پــس از دریافت 
آخرین نظرات مجمع تشخیص مصلحت نظام، برای 
تأیید و ابلاغ به مقام معظم رهبری تقدیم شود. رئیس 
مرکــز الگو ادامه داد: تبیین الگو به منظور ترویج فهم 
درســت از الگو و تقویت گفتمان پیشــرفت و اجرای 
درست و کامل الگو، از سوی استادان و صاحب نظرانی 
که عضو اندیشــکده های الگو هستند یا جزء طراحان 
الگو بوده اند، انجام می شــود. تجربه ثابت کرده است 
بدفهمی و در نتیجه انحراف در اجرا از مشکلات اسناد 
برنامه ای کشور بوده است؛ بنابراین می توان با تشریح 
و تبیین به موقع الگو، از تکرار این مشکلات درباره الگو 
پیشــگیری کرد. رئیس شــورای عالی الگو ادامه داد: 
تبیین الگو به زبان علم، فلسفه و دین انجام می شود؛ 
همان طور کــه الگو با اســتفاده از آموزه های دینی و 
رشــته های علمی متعدد و نیز آرای فکری و فلسفی 
تهیه شده است. وی با اشاره به تبیین الگو در سطوح 
تخصصی، راهبردی، کارشناسی و عمومی ادامه داد: 
در تدوین الگو سطح تخصصی برای گروه های مرجع 
علمی، سطح راهبردی برای سیاست گذاران و مدیران 
عالی، سطح کارشناسی برای برنامه ریزان و مجریان و 
ســطح عمومی برای جلب مشارکت مردم در تحقق 
الگو دیده شــده و در تبیین الگــو از ابتدای مطالعه و 
طراحــی الگو پیش بینی شــده بود؛ بنابراین دســت 
طراحان الگو از مطالب عمیق و مفید برای تبیین الگو 
پر اســت؛ چرا که بیش از صد هزار صفحه متن مدون 
به عنوان پشــتیبان سند آماده اســتفاده است. رئیس 
مرکز الگوی اسلامی -ایرانی پیشرفت ادامه داد: الگوی 
اسلامی- ایرانی پیشرفت در یک فرایند جمعی گسترده 
با مشارکت استادان و صاحب نظران تهیه شده است 
که عموما از بیان رســا و قلم توانا بهره مند هســتند. 
واعظ زاده ادامه داد: خوشبختانه دست اندرکاران تهیه 
الگو خود تبیین گران صاحب صلاحیت الگو هســتند 
و ان شــاءاالله عــلاوه بر مطالب قبلــی، مطالب جدید 
و به روز تهیه و ارائه خواهنــد کرد. رئیس مرکز الگو، 
تبیین الگو را یک کار اداری و سازمانی ندانست و اظهار 
کرد: تبیین الگو کاری علمی، اجتماعی و ملی است و 
ان شاءاالله موجب افزایش سرمایه اجتماعی به معنای 
امید و اعتماد عمومی خواهد شــد؛ زیرا به جای وعده 
مدیران و مسئولان رســمی که وظایف خود را انجام 
می دهند، ترسیم آینده از سوی استادان و متخصصان 
صورت می گیرد. ایشــان در بخش دیگری از سخنان 
خــود اظهار کرد: تبیین الگو توضیح و تشــریح مبانی 
و محتوای الگو اســت. این تبییــن، دانش افزایی آزاد 
یا نقد الگو یا ارائه پیشــنهاد جدید برای درج در الگو 
نیســت. این امور به قدر کفایــت و در مدتی طولانی 
و با مشــارکت قابــل قبول در زمان خود انجام شــده 
است. تبیین الگو از سوی صاحب نظران، کارشناسان و 
دست اندرکاران تهیه الگو به معنای موافقت شخصی 

با همه جزئیات الگو نیست.

 غیرقابل اعتمادها
روســیه نشــان داده اســت که توانایی سوارشدن 
بر شــکاف های موجود در خاورمیانــه و تضادهایی از 
قبیل دشــمنی ایران و اســرائیل، اختــلاف بین کردها 
و ترکیه، تنش های بین شــیعیان و ســنی ها را دارد و 
براســاس منافع ملی خود در زمینــه افزایش قیمت 
نفت، افزایش فروش ســلاح به منطقــه، اطمینان از 
انتقال تکنولوژی های مدرن اسرائیل به روسیه و جلب 
ســرمایه گذاری های حاشــیه خلیج فارس بسیار فعال 
عمل می کند». با این استراتژی، این باور که اگر ایران به 
ســمت غرب گام بردارد روسیه ایران را منزوی خواهد 
کرد چیزی شبیه شوخی است. روسیه نه چنین قدرتی 
دارد و نه منافعش چنین اقتضا می کند. مگر نه اینکه 
اسرائیل بیش از اینکه با روســیه روابط حسنه داشته 
باشــد، پیوندی ناگسستنی با آمریکا دارد. مگر نه اینکه 
ترکیه روابط پایداری با اروپــا و آمریکا دارد و از رابطه 
اســتراتژیک با ایران و روسیه نیز پرهیز نمی کند. در این 
میان وضعیت عربســتان مثال زدنی تر اســت. آمریکا 
بزرگ ترین حامی عربستان است، اما عربستان درصدد 
اســت روابط سیاســی و اقتصــادی اش را با روســیه 
گســترش دهد و روســیه نیز تلاش می کند بین ایران و 
عربســتان تنش زدایی کند. اگر بخواهیــم دقیق تر به 
اســتراتژی روسیه پی ببریم و از نگاه های تقلیل گرایانه 
در روابط اســتراتژیک روسیه و دیگر کشورهای منطقه 
پرهیز کنیم باید شیوه بازی روسیه را در منطقه پیگیری 
کنیم: «روســیه با ترکیــه توافق کرده بــود که وجود 
کمپ های آموزشــی و پایگاه های نظامی پ.پ.ک در 
مناطق کردنشین هم مرز با ترکیه تهدیدی برای امنیت 
ملی این کشور محسوب می شود. پوتین در ژانویه ۲۰۱۸ 
میزبان رجب طیب اردوغان در ســوچی بود و مارس 
این سال پس از انتخاب مجددش به ریاست جمهوری، 
به عنوان اولین ســفر خارجی خود به آنکارا سفر کرد 
و به صورتــی خصوصی به اردوغان اجــازه داد تا در 
شــمال ســوریه مداخله نظامی کند. البتــه پوتین از 
اردوغان تعهــد گرفت که این مداخله نظامی محدود 
باشد و ترکیه از شعار سقوط رژیم دمشق دست بردارد. 
در ضمن برای جلوگیری از اعتراض کردهای ســوریه 
به آنها قــول داد که از خودمختاری کردســتان درون 
سوریه واحد پشتیبانی کند؛ چیزی که اصلا موردپسند 
و پذیرش متحد خود در دمشق نبود. در رابطه با ایران، 
روسیه نیاز تهران برای داشــتن ارتباط زمینی با متحد 
استراتژیک لبنانی خود، یعنی حزب االله را درک می کرد 
اما به دقت تلاش های ایرانیان جهت تهدید اسرائیل را 
نیز تحت نظر داشــت.» این استراتژی ها نشان می دهد 
توازن قوا در منطقه تغییر کرده اســت و کسی تمام و 
کمال دســت بالا را ندارد. و با آنکه روســیه مؤثرترین 
کشــور در منطقه است، اما برای توازن قوا ناگزیر است 
پای مذاکره مستقیم ایران و آمریکا بایستد. هرگونه نگاه 
غیرواقعی و سیاســت زده به منطقه و نادیده انگاشتن 
کشورهای قدرتمندی همچون ایران در منطقه، ثمری 
جــز انحــراف افکار عمومــی و القای برداشــت های 
نادرســت حتی برای مخالفان و منتقدان روسیه ندارد 
و تجربه تاریخی ما نشــان داده اســت روسیه، آمریکا 
و انگلیس غیرقابل اعتمادترین کشــورها هســتند این 
تجربه تاریخی مشــترک همه ایرانی هاســت نه صرفا 

مخالفان و منتقدان روسیه.
*برای نوشتن این یادداشت از کتاب بازگشت روسیه 
به خاورمیانه، نیکوپوپسکو، استانیسلاوسکریرو، ترجمه 
محمدحسین فاضل زندی، نشر ثالث، استفاده کرده ام.

بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی 
جهان در ایران!

حقیقــت تلخی اســت امــا بایــد بپذیریم در 
زمانــی که ما با تعصب و تبختر به تاریخ باســتان 
و هوش خودمان می بالیدیم و دیگران را تمســخر 
می کردیــم، آنها به عنــوان برادران مســلمانمان 
پیش رفتند و در مســابقه توسعه از ما خیلی جلو 
زدند. بازارهــای جهانی را فتح کردند و ما ماندیم 
و انبوهی از مشــکلات. حالا با شــعارهای کهنه و 
کلیشــه ای، زانوی غم در بغل گرفته و نشسته ایم 
و کاســه چه کنم چه کنم دســت گرفته ایم! کار به 
جایی رسیده اســت که دیگر کسی باورمان ندارد؛ 
حتی خودمــان خودمان را! برگردیــم به نیروگاه 
خورشــیدی و اینکه چگونه همسایگان کوچک ما 
از منبع لایزال خدادادی برای رسیدن به انرژی پاک 
نیروگاه های  بزرگ ترین  تلاش مثمرثمری کرده اند. 
خورشــیدی جهــان اکنــون حــدود دو گیگاوات 
ظرفیت تولید نیرو دارند و در حال توسعه به سوی 
ظرفیت پنج گیگاوات هستند. بیش از ۱۵ نیروگاه  یا 
پارک خورشیدی با ظرفیت بالای ۵۰۰ مگاوات در 
جهان فعالیــت می کنند که به ترتیب پنج نیروگاه 
در چین، چهار نیروگاه در امارات متحده عربی، دو 
نیــروگاه در هند، دو نیروگاه در آمریکا، یک نیروگاه 
در مکزیک، یک نیروگاه در مراکش، نیروگاه جدید 
الظهیــره در عمان، نیروگاه در حال تکمیل ســدیر 
در عربســتان و البته صدها نیروگاه کوچک مقیاس 
با ظرفیت کمتر از ۵۰۰ مگاوات در سراســر جهان 
اســت. در این میان بیشــترین بهــره وری از انرژی 
خورشیدی نسبت به وسعت، از آنِ امارات متحده 
عربی اســت که با چهار پارک بزرگ خورشــیدی، 
گوی سبقت را از همه رقیبان ربوده است. امارات 
متحده عربی نخســتین پارک خورشــیدی خود به 
نام «شــمس یک» را در ســال ۲۰۱۳ بــا ظرفیت 
۱۰۰ مــگاوات بهره برداری کرد؛ پــس از آن «پارک 
خورشــیدی نور ابوظبی» با ظرفیــت هزارو ۱۷۷ 

مگاوات در ۲۰۱۹ بهره برداری شد. 
ادامه در صفحه ۵

سیاست

خبر ادامه از صفحه اول

سال نوزدهم    شماره 4213 شنبه   16 بهمن 1400

علی مطهری به تازگی در گفت وگویی با «جماران» گفته اســت: «من 
فکــر می کنم عوامل مختلفی در کار بوده اســت. یکی اینکه امام بالاخره 
خیلی از مراتب عرفانی و تهذیب نفس را پیموده بودند و می توانیم بگوییم 
یک نوع تســلط بر نفوس دیگران را پیدا کرده بودند و خود به خود نفوذی 
بر دل ها داشــتند. می دانید که عرفا مراحــل چهارگانه ای را طی می کنند؛ 
مرحله اول می گویند دلبستگی به عالم طبیعت و جامعه را کم و به سمت 
خدا حرکــت می کنند و بعد در صفات خدا غور و ســعی می کنند که آن 
صفات را در خودشــان ایجاد کنند و به اصطلاح خداگونه شوند و بعد به 

جامعه برمی گردند؛ در حالی که همیشه به یاد خدا هستند».
او ادامه داد: «سیر آخر را که مهم ترین سیر است، سیر فی الخلق بالحق 
می گوینــد؛ یعنی در بیــن مردم حرکت می کنند ولی همیشــه به یاد خدا 
هســتند و با نیروی الهی کار خودشان را انجام می دهند و سعی می کنند 
مردم را به ســمت خدا حرکــت بدهند. معمولا عرفا این ســیر چهارم را 
نمی تواننــد انجام بدهند. من فکر کنم امام از معدود عرفایی هســتند که 
توانستند این سیر چهارم را هم انجام بدهند. بنابر این یکی از عوامل قدرت 

حضرت امام، ناشی از تهذیب نفسی است که ایشان داشته اند».

او در پاسخ به این پرسش که اگر قرار باشد امروز هم مثل امام مردم را 
پشتیبان خودمان قرار بدهیم باید چه کار کنیم، بیان کرد: «باید به شعارهای 
اولیه انقلاب توجه کنیم. ما در ابتدا شعار آزادی تفکر و آزادی بیان دادیم و 
همه اقشار در انقلاب شریک بودند. روی مسئله انتخابات و جمهوری بودن 
این نظام تأکید زیادی داشتیم. متأسفانه امروز این مسائل مقداری کم رنگ 
شده است. مسئله احترام به منتقدان و مخالفان هم مقداری کم رنگ شده 

است. ما باید اینها را تقویت کنیم تا به مسیر اولیه انقلاب برگردیم».
این فعال سیاسی درباره اندیشه آیت االله شهید مطهری گفت: «شهید 
مطهــری در یک ســخنرانی تحت عنــوان «مفهوم آزادی» کــه در واقع 
بیشــتر به معنای مفهوم آزادی عقیده اســت، در آخر مطلبــی را درباره 
امام خمینی(س) می گویند. این ســخنرانی در دوم بهمن سال ۵۷، یعنی 
۲۰ روز قبل از پیروزی انقلاب ایراد شــده و بعد از ســفر شهید مطهری به 
پاریس بوده است. ایشان در آن سخنرانی می گویند: دوستانی که در دوره 
قم بوده اند، می دانند که من حداقل ۱۲ ســال در خدمت ایشــان تحصیل 

کرده ام».
او اظهار کرد: «بعد می گویند در ســفری که به پاریس رفتم، چیزهایی 

از روحیه این مرد کشــف کردم که نه تنها بر ایمان من، بلکه بر حیرت من 
افزود. وقتی که برگشــتم رفقا پرسیدند چه دیدی؟ گفتم چهار آمنا دیدم. 
آمــن به هدفه؛ به هدفش ایمان دارد و دنیا جمع شــوند نمی توانند او را 
از هدفش منحرف کنند. آمن به ســبیله؛ به راهی که برای هدف خودش 
انتخاب کرده ایمان دارد و امکان ندارد او را از این راه منصرف کرد. شــبیه 

همان ایمانی که پیغمبر(ص) به هدفش داشت. آمن به قومه».
شــهید مطهری می گوید: «من دیدم در همه رفقا و دوســتانی که من 
ســراغ دارم، احدی به اندازه ایشــان به روحیه مردم ایــران ایمان ندارد. 
افــرادی به ایشــان می گوینــد کمی آرام تر، مردم ســرد می شــوند و از پا 
در می آیند. می گوید مردم این طور نیســتند که شما می گویید، من مردم را 
از شما بهتر می شناســم. از همه بالاتر، آمن به ربه». اینجا شهید مطهری 
می گویند «در جلســه خصوصی ایشان (امام خمینی) به من گفت فلانی 
این ما نیســتیم که این نهضت را ایجاد کرده ایم و من دســت خدا را حس 
می کنم. آدمی که دســت خدا و عنایت خدا را حس می کند و در راه خدا 
قدم برداشته، مصداق آن اصل قرآنی است که إِنْ تَنْصُرُوا االلهََّ ینَْصُرْکُمْ؛ اول 

یک قدم به طرف خدا بردار، خدا به تو عنایت می کند».

مهرشــاد ایمانی: به تازگی خبری منتشــر شــد مبنی بر 
اینکه اصلاح طلبان در هم گرایی با اصولگرایان میانه رو 
ماننــد ناطق نوری، لاریجانی و باهنر شــاید به تشــکیل 
دولت در ســایه برســند؛ شــاهد مثالش نیز دیدارهای 
اخیر خاتمی، ناطق نوری، سید حســن خمینی و روحانی 
و البتــه دیدارهای جداگانــه روحانــی و جهانگیری با 
خاتمــی، ناطق، لاریجانــی و باهنر اســت و خبری که 
علیزاده طباطبایی، از اعضای کارگزاران سازندگی، درباره 
تمایل احزاب اصلاح طلب به تشــکیل دولت در ســایه 
دارند؛ خبری که گویا به مذاق اصولگرایان خوش نیامده 
و آنها این هم گرایی و فعالیت قانونی سیاسی را به مثابه 
تقابل با دولت ســید ابراهیم رئیســی فــرض کرده اند. 
مشخصا روزنامه دولتی ایران، در شماره پنجشنبه خود 
نوشــت: «بانیان وضــع موجود قصد دارند با تشــکیل 
اتاق های فکر، عملیات روانی و تکیه بر فضای مجازی، با 
هدف تخریب دولت سیزدهم، راهی برای بازگشت خود 
به صحنه سیاسی کشــور بیابند و مجددا در را بر همان 

پاشنه قبلی بچرخانند».
این روزنامه به شیوه محمود احمدی نژاد برای مقابله 
با جریان اصلاحات از هیچ اتهام زنی هم فروگذار نکرده 
و علیه هاشــمی و لاریجانی ادامه داده است: «نگاهی 
به چالش های رسانه ای علیه دولت سیزدهم و شخص 
رئیس جمهور نشــان می دهد که رسانه های زنجیره ای 
چگونه به دنبال آن هستند تا دستاورد ها را نقطه ضعف 
نشــان بدهند. پروژه انتصابات فامیلی از همین قســم 
اســت؛ همان کســانی کــه روزگاری کشــور را فامیلی 
اداره  می کردنــد، امــروز با دروغ و تهمــت می خواهند 
خاطره بد مردم از خاندان هاشــمی، خاندان لاریجانی 
و حســین فریدون را به اســم این دولت نیز تمام کنند. 
اینکه رئیس جمهور ســیزدهم همانند آقای ناطق نوری 
با باجناق هایش کشــور را اداره نمی کند یا آنکه شــبیه 
مرحوم هاشــمی به فرزندانش سِمت  نمی دهد یا حتی 
برادر فاسدی همچون حســین فریدون ندارد، نه تنها به 
مــذاق ائتلاف بدنام ها خوش نیامده، بلکه تنها در ســه 
ماهه اول دولت، با تکیه به رسانه هایی نظیر خبرآنلاین 
(نزدیک به علی لاریجانی)، انتخاب (وابســته به جریان 
اعتدال)، شــرق (جریان اصلاحــات)، آفتاب یزد (طیف 
خاتمی)، آرمان و ســازندگی (خانواده هاشمی و حزب 
کارگزاران) و ده ها رسانه ریز و درشت در فضای مجازی، 

سعی کرده اند علیه دولت جنگ روانی راه بیندازند».
دســتپاچگی اصولگرایــان از فعالیت هــای قانونی 
اصلاح طلبــان در حالی اســت که به یاد داریم ســعید 
جلیلی از فردای انتخابات سال ۹۲ خبر از تشکیل دولت 
در ســایه داد. هرچند او و نزدیکانــش که اکنون عمدتا 
طرفداران دولت کنونی هســتند، هیچ گاه توان تشــکیل 
یک دولت در ســایه به معنای واقعی کلمه و با رعایت 
اصول تشــکیلاتی را نداشتند، اما با اســتفاده از همین 
عنوان، هر انتقاد تنــدی را در قالب فعالیت های دولت 
در سایه توجیه کردند و حتی آن زمان همین اصولگرایان 
به تمجیــد از جلیلی برای نقد بهنــگام دولت روحانی 
می پرداختنــد، اما حالا و با تغییر دولت، این حق را برای 

اصلاح طلبان قائل نیســتند؛ اصلاح طلبانی که برخلاف 
اصولگرایان تا این لحظه هیچ وقت نخواســته اند خود 
را در برابر دولت رئیســی قرار دهنــد و بارها گفته اند از 
پیشــرفت امور خاصه در سیاســت خارجی اســتقبال 
می کنند؛ شــاهد مثالش گفت وگوی اخیر غلامحســین 
کرباســچی با «شــرق» اســت که می گوید اکنون وقت 
دعواهای سیاســی و جناحی نیســت و نکته قابل تأمل 
آن اســت که اتفاقا اگــر نقدی هم به رئیســی بوده، از 
ســوی اصولگرایان ابراز شده است؛ نقدهایی که عمدتا 
به ســهم خواهی طیف های مختلف اصولگرا از دولت 
معطوف بوده اســت، مانند آنکه چرا در دولت رئیسی 
دولتمردان احمدی نژاد زیاد حضور دارند و... که هیچ یک 
از اینها نقد علمی عملکرد دولت نبوده اســت. حالا در 
این شرایط روزنامه کیهان حتی نامه راهبردی دو جمع 
اصلاح طلــب، یعنی مجمع روحانیــون مبارز و مجمع 
مدرســین و محققین حوزه علمیه قــم را بر نمی تابد و 
شخص حسین شریعتمداری، مدیرمسئول این روزنامه، 
در یادداشــتی تند می نویسد: «دقت در متن بیانیه مورد 
اشاره و مقایسه آن با آنچه این روزها رسانه ها و مقامات 
آمریکایی و رژیم صهیونیســتی علیه جمهوری اسلامی 
ایران کوک کرده و می کنند، به وضوح از همسویی بیانیه 
دو مجمع یاد شــده با دشمنان بیرونی حکایت می کند و 
این احتمال را قوت می بخشــد کــه این  بار هم برخی از 
مدعیان اصلاحات (آگاهانه یا ناخودآگاه ) نقش پادوهای 
دشمن را بر عهده گرفته و خود را به در و تخته می زنند 
تا به قول شهید سلیمانی برای دشمنان تابلودار نظام و 
مردم این مرز و بوم کوچه باز کنند! که باید گفت زحمت 
بیهوده می کشــید! زیرا امروز آمریکا و متحدانش هم به 
وضوح دریافته اند این کوچه هم بن بســت اســت! مثل 
کوچه ای که سران و اصحاب فتنه آمریکایی-اسرائیلی 
۸۸ به دستور و با مدیریت آمریکا و اسرائیل برای حریف 

باز کرده بودند... و با حماسه ۹ دی بر باد رفت».
شــریعتمداری به هیچ وجــه ورودی محتوایــی به 
متن بیانیه اخیــر این دو تشــکل اصلاح طلب نمی کند 
و به نوعی می خواهد نشــان دهد هر ســخنی از سوی 

اصلاح طلب با حجمــی از اتهامات مواجه می شــود؛ 
ماننــد آنکه می نویســد: «آقای خاتمی ســال ۱۳۸۵ با 
ویزای مخصوص جورج بــوش و میزبانی جیمی کارتر 
به آمریکا ســفر کرده و با جورج ســوروس (سرمایه دار 
صهیونیست آمریکایی و پشتیبان و تأمین کننده مالی فتنه 
آمریکایی- اسرائیلی ۸۸) دو بار ملاقات کرده بود (علاوه 
 بر اســناد غیرقابل انــکاری که از ایــن ملاقات حکایت 
می کنــد، کیان تاجبخش که از جانب جورج ســوروس 
برای تســهیل فتنه ۸۸ انتخاب شــده و در ایران حضور 
داشت نیز بعد از بازداشت در مصاحبه تلویزیونی به این 
ملاقات اعتراف کرده است ). جورج سوروس از دشمنان 
سرســخت جمهوری اســلامی ایران و از تأمین کنندگان 
مالی کودتاهای رنگی در کشورهای مخالف آمریکاست. 
او بعد از شکســت فتنــه ۸۸ در مصاحبه با CNN قول 
سرنگونی جمهوری اســلامی ایران تا پایان همان سال 
(۲۰۱۰ ) را داده بــود! با توجه بــه همین چند نمونه که 
فقط  اندکی از بسیارهاســت، به وضــوح می توان درک 
کرد که چرا نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی، 
این جماعــت را بزرگ ترین ســرمایه اســرائیل در ایران 

می دانست!».
ایــن اتهام کیهان بارها رد شــده و حتی با شــکایت 
خاتمی هم مواجه شده است؛ شکایتی که البته تا کنون 
هیچ رســیدگی ای را به دنبال نداشته است. کذب بودن 
دیدار خاتمی و جورج سوروس آن قدر بدیهی است که 
حتــی اخیرا یکی از خبرنگاران خبرگــزاری «فارس» نیز 
نوشته است: «در زمان انتشــار یقین داشتم که نام برده 
جورج ســوروس است، اما طبق اطلاع دوستان این فرد 
جورج سوروس نیست. از همگی مخاطبان عذرخواهی 

می کنم».
ادامه اصــرار کیهان بــر دیدار خاتمی و ســوروس 
در حالی اســت که خاتمی به همــراه صادق خرازی با 
گرگوری ناگی، اســتاد ادبیات یونان باســتان دانشــگاه 
هاروارد دیدار داشته اند و حتی نام فرد شبیه به سوروس 
هم منتشــر شده اســت، اما کیهان برای مواجهه با یک 
بیانیه معتدل از ســوی دو جمــع اصلاح طلب بار دیگر 

کار را به اتهامی ساختگی می کشاند و حتی برای مقابله 
بــا اصلاح طلبان چند بار از نام حاج قاســم ســلیمانی 
خرج می کند؛ شــخصیتی که از قضا به هیچ عنوان درون 
هیچ یک از جناح های سیاســی جای نمی گرفت و کاملا 
فراجناحی بود و حتی در روزهای منتهی به شهادتشان، 

تلاش هایی برای رفع حصر انجام داده بود.
حالا بد نیســت بر بخش هایی از بیانیه اخیر مجمع 
روحانیون مبارز و مجمع مدرسین مروری داشته باشیم 
و ببینیم بدون این هیاهوهای سیاسی، چه نکاتی در این 
بیانیه آمده است. برای مثال در بخشی از این بیانیه آمده 
است: «اگر می خواهیم جمهوری اسلامی داشته باشیم، 
نباید دایره خودی ها چنان تنگ شود که اکثریت مردم به 
بهانه های مختلف غیر  خودی به حساب آیند؛ در حالی که 
در حکمرانی خوب، همه آحاد ملت از هر آیین، گرایش 
و سلیقه ای تا آنجا که در چارچوب نظم مستقر حرکت 
کنند (ولو اینکه نسبت به قانون حتی قانون اساسی ایراد 
و انتقاد داشته باشــند) در صورتی که به بر هم زدن نظم 
با اعمال خشــونت و زور و احیانا توسل به بیگانه منجر 
نشود، خودی هستند و شــهروندانی که از همه حقوق 

شهروندی برخوردارند».
یا در حوزه سیاســت خارجی اشــاره شــده است: 
«می شد و می شود در ساحت سیاست خارجی با محور 
قرار دادن سه اصل عزت، حکمت و مصلحت، رویکرد 
راهبردی را تنش زدایی و تعامل با دیگران در عین دفاع 
از حقــوق و جانبداری از مظلومــان و محور قرار دادن 
مصالح ملی و تأمین عزت و پیشــرفت و توســعه توأم 
بــا عدالت قرار داد و جامعه را به ســوی کاهش فقر، 
فســاد، تبعیض و بالمآل بر انداختن آنها سوق داد و از 
جامعه خوب، مستعد، مترقی و شکیبای ایران الگویی 
برای دیگران ســاخت؛ و می شد و می شودهای فراوان 

دیگر...».
مشخص نیســت منظور روزنامه کیهان از همسویی 
این بیانیه دلسوزانه با اهداف آمریکا و رژیم صهیونیستی 
چیســت؟ کمااینکه به یاد داریم وقتی برجام امضا شد، 
مواضع اصولگرایان تندرو و رژیم صهیونیستی در بد بودن 

سندی بین المللی به نام برجام، نزدیک به هم بود.
به هر روی، بعد از کنارزده شدن کامل اصلاح طلبان 
از عرصه سیاســت رســمی و اجازه ندادن به نیروهای 
اصلاح طلــب بــرای حضــور در رقابــت  انتخاباتی به 
وســیله ردصلاحیت های گســترده، اکنون اصولگرایان 
حتی تحمــل ابراز عقیده نیروهای مختلف سیاســی را 
هــم ندارند و ظاهــرا تمایل دارند؛ شــرایطی که بیش 
از هــر زمان تک صدایی را در کشــور پدیــد می آورد که 
حتما چنین وضعیتی با هیچ یک از اصول مردم سالاری 
دینــی همخــوان نیســت. اصولگرایــان تنــدرو حتی 
نصیحت مشــفقانه مرحوم آیــت االله صافی گلپایگانی 
را تــاب نیاوردند و بعد از آنکه او در دیــدار با وزیر امور 
خارجــه توصیه به تعامل با دنیا کرد، چنان هجمه های 
بی سابقه ای را علیه این مرجع تقلید از خود نشان دادند 
که بســیاری این حملات را نه به یک شــخص، بلکه به 

مرجعیت قلمداد کردند.

پایگاه اطلاع رســانی خط امام: مجمع نیروهای خط امام ضمن گرامیداشت 
چهل و سومین سالگرد به پیروزی رســیدن انقلاب اسلامی بیانیه ای صادر کرد. 
متن بیانیه به شــرح زیر است: فرارســیدن دهه فجر انقلاب اسلامی و سالروز 
به بارنشستن مبارزات مردم ایران در طول صد سال آزادی طلبی و عدالت جویی 
و دموکراســی خواهی، ذیل ارزش های منبعث از دین اســلام به رهبری امام 
خمینی(ره) را گرامی  می داریم و به روان پاک همه شهیدان و ایثارگران این راه 
پرفراز، درود می فرستیم و در برابر خانواده  عزیز آنان سر تعظیم فرود می آوریم.
امروز در چهل و سومین ســال این حماسه بزرگ، ضروری است نگاهی به 

آنچه رفته و آنچه در پیش روی همگان است، بیندازیم.
بی تردید مردم شریف ایران در دفاع از کیان کشور و همراهی با آرمان های 
انقــلاب و تقویت پایه های نظام، کارنامه ای درخشــان دارند که بر تارک تاریخ 
ثبت اســت؛ امام درباره آنها گفته بود: «مردم دِین خودشــان را به جمهوری 
اســلامی تاکنون ادا کردند، به تکلیف خودشان، مردم، عمل کردند، اشکال در 
ماست، باید ما جواب مردم را بدهیم». آن عزیز در ارزیابی دیگری تصریح نمود: 
«مردم، مردم خوبی هستند، ما از مردم تشکر باید بکنیم، ما همه مرهون آنها 
هســتیم.» اکنون باید پرسید مســئولانی که برآمده از انقلاب اسلامی هستند، 
صرف نظر از گرایش های سیاســی و جناحی، همان گونه که امام فرمود، تا چه 

اندازه به وظایف خود در برابر مردم عمل کرده اند؟
آیــا به وعده های داده شــده از ابتــدای انقلاب تا امروز، وفــادار بوده اند و 
کارنامه ای رضایت بخش و قابل دفاع از خود بر جای نهاده اند؟ آیا نقش مردم 
را در اداره امور و مشــارکت در فرایندهای مرتبط با اداره کشور و نظام افزایش 
داده اند؟ آیا در مســیر عدالت سیاسی و اقتصادی و اجتماعی به توفیق نسبی 
رســیده اند؟ آیا ســهم مردم را از منابع ملی و عمومی ارتقا داده اند؟ آیا شأن 
مردم و کرامت آنان را در داخل و خارج پاس  داشته اند؟ آیا دلبستگی ساکنان 
این ســرزمین بزرگ را به تاریخ و جغرافیای خود بیشــتر کرده اند؟ آیا از اتلاف 
منابع و کاهش سرمایه های بین نسلی ممانعت به عمل آورده اند؟ آیا آن گونه 
که ادعا می کنند، در بالارفتن معنویت و علاقه مندی به ارزش های دینی کوشا 
بوده اند؟ آیا روابط خارجی براساس عزت، حکمت و مصلحت است؟ آیا مردم 
از همــه آنچه در مذاکرات بین المللی میان نمایندگان ایران و دیگر کشــورها 
می گذرد، مطلع شده اند؟ و از همه مهم تر آیا وضع امروز با اهداف و آرمان های 
انقلاب اسلامی و اصول مصرح قانون اساسی قابل تطبیق است؟  شاید به این 
فهرست، ده ها پرســش دیگر نیز بتوان افزود که هرکس از نگاه خود پاسخی 
برای آنهــا دارد؛ لکن همان گونه که امام فرمود: «دائما در نظرتان باشــد که 
ما یک بنده خدایی هســتیم که این مردم ما را به این محل رســاندند، ما برای 

آنها باید خدمت بکنیم». و بر این اســاس ارائه گزارش ها و دفاع از عملکردها 
زمانی قابل پذیرش است که اثر آن در زندگی مردم قابل لمس باشد و موجب 
جلب رضایت عمومی بشود. امروز مسئولانی که سرخوش از یکدستی قدرت 
در همه نهادها و دســتگاه های سیاســی و اجرایی و قضائی هســتند، باید با 
مسئولیت پذیری پاسخ دهند که چه راهبردی برای حل مشکلات مردم دارند و 
تا چه زمان باید منتظر اصلاح و بهبود اوضاع بود؟ جای بسی تأسف و حیرت 
است که برخی افراد که در گذشته منتقد دولت بودند، امروز به جای همراهی 
بــا مردم، آنان را فقط دعوت به صبوری می کنند! مجمع نیروهای خط امام با 
یادآوری این جمله امام راحل که «ما باید دنبال این معنا باشــیم، مردم را نگه 
داریم». هشدار می دهد که مبادا مردم از روندهای جاری در کشور ناامید شوند. 
این مهم نیازمنــد هم افزایی نیروها و پرهیز از اختلافات و قطبی ســازی های 
کاذب سیاسی و اجتماعی است. بالطبع شنیدن صدای کارگران و کشاورزان و 
معلمان و دانشگاهیان و دیگر اقشار جامعه با هر سلیقه و مذهب و قومیتی و 
اعتماد به آنها موجب ارتقای اعتماد عمومی و تقویت وحدت ملی و کاهش 
تهدیدات خواهد شد و لازمه آن، دادن نشانی غلط یا بی اعتنایی و طرد و حذف 
دیگران نیست، باید با مردم همراه شد و مصائب و مشکلاتشان را از نزدیک دید 

و درک نمود و در همراهی با خودشان به چاره اندیشی مشکلات اقدام نمود.

پشت پرده حملات زنجیره ای برخی اصولگرایان به فعالیت های اصلاح طلبان چیست؟

صف کشی رادیکال ها علیه مردم سالاری

علی مطهری:
باید به مسیر اولیه انقلاب برگردیم

مجمع نیروهای خط امام در بیانیه ای انتقادی اعلام کرد
مسئولان کنونى باید پاسخگو باشند


